MUNICÍPIO DE ARARAQUARA·
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 0921 / 2020

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente :

Em 02 de julho de 2020.

Com os nossos resp eitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n° 1764/ 2020, de autoria da Vereadora THAINARA FARIA, encaminhamos a
inclusa cópia d o O fício SMS O 145/2020 expedido pela Senhora Coordenadora Executiva
de Gestão da Secretaria Munic ipal da Saúde.

Na oportunidade, renovamos os p rotestos de nossa
estima e consideração.

WlG ( 029.44 1/2020)

..

OF .SMS. 0145/2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO

DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE SAÚDE

Araraquara, 29 de junho de 2020.

Autoria: Vereadora Thainara Faria

INDICAÇÃO Nº 1764/2020

Guichê: 029.441/2020

Prezado Senhor

ALAN SILVA
Chefe de Gabinete

PMA

Cu mprimentando-o e em resposta a Ind icação acima

referenciada, informamos tão logo tenhamos o encerramento da pandemia da COVID-

19, estaremos retornando o processo de reabertura da Farmácia USF Cru zeiro do Sul,

assim como de outras unidades que aguardam, também, a reabertura.

Va le ressaltar, porém, que os pacientes que fazem uso

contínuo de medicamentos, como por exemplo, pacientes hipertensos e diabéticos

estão sendo at endidos pelo Programa Municipa l "Saúde em Casa", onde os pacientes

podem fazer adesão na sua unidade de referência.

Sendo o que tínhamos a informar, colocamo-nos à

'disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosament e,

JOICE NOGUEIR.A CALERA
Coordenadora Executiva de Gestão

Secretaria Municipal de Saúde de Araraquara-SP

RUA EXPEDICIONÁRIOS DO BRASil, 3098- SÃO GERALDO- CEP 14.802-150
TEL.: (016) 3301-1700

GABINETE$1\U DE@ARARAQUARA .SP .GOV. BR